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XX Dożynkowy Objazd Powiatu Kaliskiego.
Wystartowało 71 cyklistów

Tradycyjnie, w dniu Powiatowo-Gminnego Święta Plonów, które w tym roku przypadło 1 września, odbył się Dożynkowy
Objazd Powiatu Kaliskiego. Była to już 20. edycja sztafety. Tym razem, wzięło w niej udział 71 cyklistów, w tym także
rowerzyści, którzy wystartowali przeszło 20 lat temu w pierwszym tego typu objeździe.

Objazdy  Dożynkowe od lat  wzorowane są  na  historycznych zasadach rozgrywania  pierwszych wyścigów kolarskich  w
Królestwie Polskim. W 2000 roku wystartowała pierwsza taka sztafeta, przy okazji Dożynek Powiatowych w Koźminku. Do tej
pory ponad 1000 nazwisk znalazło się w indeksie ewidencji uczestników. Wśród nich znaleźli się Parlamentarzyści, ówczesny
Burmistrz Stawiszyna, Wójtowie Gmin oraz mieszkańcy Kalisza i powiatu kaliskiego.

W tegorocznym Objeździe Dożynkowym udział wzięło 71 uczestników. Zawodnicy pokonali 155 km trasę w czasie 8 godzin
58 minut.  W Objeździe  uczestniczyli  cykliści  z  7  gmin powiatu  kaliskiego.  Najliczniejszą  grupę stworzyli  zawodnicy  z
Żelazkowa oraz Brzeziny  – każda z tych gmin w swoich szeregach skupiła po 24 uczestników.

Na dożynkowej estradzie zostali powitani uczestnicy ostatniego odcinka tegorocznej sztafety dożynkowej. Byli wśród nich
m.in.  uczestnicy  pierwszego  Dożynkowego  Objazdu  powiatu  kaliskiego,  którzy  27  sierpnia  2000  roku  wystartowali  w
Koźminku. Do Żelazkowa zawitali także pozostali uczestnicy tegorocznego Objazdu, a wśród nich 4 cyklistów, którzy pokonali
w tym roku całą trasę Objazdu, a więc ok. 155 kilometrów, i to pomimo palącego upału.

W pierwszym Dożynkowym Objeździe powiatu kaliskiego udział wzięli:

Krzysztof Nosal  – Starosta Kaliski, wielokrotny uczestnik Objazdów, który w tegorocznym Objeździe pokonał pierwszy
odcinek trasy z Żelazkowa do Kościelca

Bronisław Krakus  –  Pomysłodawca Objazdów Dożynkowych,  Zasłużony dla  Powiatu  Kaliskiego.  Wielokrotny Dyrektor
prestiżowych wyścigów kolarskich Viwa Wielkopolski Senior edycji 2017. Odznaczony przez Ministra Sportu złotym medalem
za zasługi dla sportu. Aktywny cyklista, propagator kolarstwa

Włodzimierz Orczykowski – wówczas Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa Kaliskiego

Zbigniew Rychter – Właściciel gospodarstwa ogrodniczego w Tłokini Kościelnej

Jan Ordon – Kierownik Wydziału II Urzędu Skarbowego w Kaliszu

Andrzej  Wolniak  –  z  zawodu kominiarz.  Jeden z  trzech „muszkieterów” Kaliskiej  Sztafety  Cyklistów.  Aktywny kaliski
maratończyk

Ś.p. Stanisław Sikorski – Senator RP, były siatkarz SKS Calisia.

Tadeusz Ubysz – Właściciel firmy Tadex – sprzęt rolniczy w Opatówku

Maria Bartosik – Zastępca Naczelnika I Urzędu Skarbowego w Kaliszu

Stanisław Trzepacz – lekarz kaliskiego szpitala

Renata Rzepecka – Pielęgniarka, była Mistrzyni Polski w kolarstwie górskim „Family Cup”

Marek Szponder – Znany kaliski lekarz ortopeda, aktywny amator kolarstwa

Stefan Kobierski – Przewodniczący Rady Gminy w Opatówku

Bogdan Jamroszczyk – Dyrektor Delegatury PIH w Kaliszu. Obecny Prezes Kaliskiego Towarzystwa Kolarskiego.

Andrzej Miklas – były Wójt Gminy Koźminek, wielokrotny uczestnik Objazdów – tym razem pokonał trasę z Morawina do
Żelazkowa
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Warto wspomnieć, że pierwszy Objazd Dożynkowy w Koźminku komentował redaktor sportowy pierwszego programu TVP –
ś.p. Bogdan Tuszyński – autor wielu książek o tematyce kolarskiej.

Sędzią sportowym był Komisarz PZKol – Jerzy Placek z Poznania. Serwis techniczny zapewniła kaliska firma Rower.

W regionalnym programie telewizji Proart wyemitowano 45 min. reklację autorstwa redaktora Andrzeja Sośnickiego.

Historyczne nagranie  telewizyjne  zostało  wręczone uczestnikom pierwszego Dożynkowego Objazdu Powiatu  Kaliskiego
podczas tegorocznych obchodów święta plonów w Żelazkowie.
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